

Grant Thornton
Godkendt
Revisionspartnerselskab

Agerøvej 31A, 2.sal
8381 Tilst
CVR-nr. 34209936

T (+45) 86 20 76 20

www.grantthornton.dk

KETAKE ApS

C/O Bente Als, Solbakken 5, 6320 Egersund

CVR-nr. 34 88 49 78

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. juni 2024.

John-Erik Als
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet

KETAKE ApS
C/O Bente Als
Solbakken 5
6320 Egersund

CVR-nr.: 34 88 49 78
Stiftet: 12. december 2012
Hjemsted: Sønderborg
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

John-Erik Als

Revision

Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab
Agerøvej 31A, 2. sal
8381 Tilst

Modervirksomhed

BALS Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af investering i fast ejendom og udlejning heraf.

Usædvanlige forhold

Ledelsen har med virkning for regnskabsåret 2023 valgt at ændre regnskabspraksis hvad angår indregning og måling af grunde og bygninger, således disse indregnes til omvurderet værdi med regulering over egenkapitalen. Ændringen af regnskabspraksis har medført en opskrivning af grunde og bygninger på 843 t.kr. og tilsvarende nettoforøgelse af egenkapitalen på 657 t.kr. efter regulering for udskudt skat. Det er ledelsens vurdering, at ændringen af regnskabspraksis giver et mere retvisende billede end den tidligere praksis. I overensstemmelse med årsregnskabsloven er sammenligningstallene ikke tilpasset.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 147 t.kr. mod 138 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 39 t.kr. mod -9 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat som forventet.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Selskabet har med overtagelse primo maj 2024 solgt dets ejendom, hvilket har medført en styrkelse af selskabets økonomi og likviditet. Salget vil påvirke årets resultat for 2024 positivt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
Bruttofortjeneste	146.540	137.802
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-117.058	-117.059
Driftsresultat	29.482	20.743
3 Andre finansielle indtægter	0	10.296
4 Øvrige finansielle omkostninger	-35.315	-33.931
Resultat før skat	-5.833	-2.892
5 Skat af årets resultat	44.993	-5.664
Årets resultat	39.160	-8.556
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	39.160	0
Disponeret fra overført resultat	0	-8.556
Disponeret i alt	39.160	-8.556

Balance 31. december

Aktiver		2023	2022
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver			
6	Grunde og bygninger	2.095.000	1.369.505
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.095.000</u>	<u>1.369.505</u>
7	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	126.678	144.786
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>126.678</u>	<u>144.786</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>2.221.678</u>	<u>1.514.291</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	107.264	105.821
	Udskudte skatteaktiver	0	1.703
	Andre tilgodehavender	0	128
	Tilgodehavender i alt	<u>107.264</u>	<u>107.652</u>
	Likvide beholdninger	<u>0</u>	<u>2.690</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>107.264</u>	<u>110.342</u>
	Aktiver i alt	<u>2.328.942</u>	<u>1.624.633</u>

Balance 31. december

<u>Note</u>	2023 kr.	2022 kr.
Passiver		
Egenkapital		
Virksomhedskapital	80.000	80.000
Reserve for opskrivninger	657.191	0
Overført resultat	534.261	495.101
Egenkapital i alt	1.271.452	575.101
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	133.727	0
Hensatte forpligtelser i alt	133.727	0
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	635.120	697.844
Deposita	0	40.000
8 Langfristede gældsforpligtelser i alt	635.120	737.844
8 Kortfristet del af langfristet gæld	115.788	65.718
Gæld til pengeinstitutter	30.712	35.047
Leverandører af varer og tjenesteydelser	12.500	12.500
Gæld til tilknyttede virksomheder	115.821	143.355
Selskabsskat	4.939	4.607
Anden gæld	8.883	50.461
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	288.643	311.688
Gældsforpligtelser i alt	923.763	1.049.532
Passiver i alt	2.328.942	1.624.633

- 1 Usædvanlige forhold i årsrapporten
- 2 Efterfølgende begivenheder
- 9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 10 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital kr.	Reserve for opskrivninger kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>
Egenkapital 1. januar 2023	80.000	0	495.101	575.101
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	39.160	39.160
Årets opskrivning	0	657.191	0	657.191
	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>
	80.000	657.191	534.261	1.271.452
	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>

Noter

1. Usædvanlige forhold i årsrapporten

Ledelsen har med virkning for regnskabsåret 2023 valgt at ændre regnskabspraksis hvad angår indregning og måling af grunde og bygninger, således disse indregnes til omvurderet værdi med regulering over egenkapitalen. Ændringen af regnskabspraksis har medført en opskrivning af grunde og bygninger på 843 t.kr. og tilsvarende nettoforøgelse af egenkapitalen på 657 t.kr. efter regulering for udskudt skat. Det er ledelsens vurdering, at ændringen af regnskabspraksis giver et mere retvisende billede end den tidligere praksis. I overensstemmelse med årsregnskabsloven er sammenligningstallene ikke tilpasset.

2. Efterfølgende begivenheder

Selskabet har med overtagelse primo maj 2024 solgt dets ejendom, hvilket har medført en styrkelse af selskabets økonomi og likviditet. Salget vil påvirke årets resultat for 2024 positivt.

	2023 kr.	2022 kr.
	<u> </u>	<u> </u>
3. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter, tilknyttede virksomheder	0	9.939
Andre finansielle indtægter	0	357
	<u>0</u>	<u>10.296</u>
4. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	968	4.616
Andre finansielle omkostninger	34.347	29.315
	<u>35.315</u>	<u>33.931</u>
5. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	4.939	4.607
Årets regulering af udskudt skat	-49.932	1.057
	<u>-44.993</u>	<u>5.664</u>

Noter

	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.		
6. Grunde og bygninger				
Kostpris 1. januar 2023	2.491.320	2.491.320		
Kostpris 31. december 2023	2.491.320	2.491.320		
Årets opskrivning	842.553	0		
Opskrivninger 31. december 2023	842.553	0		
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-1.121.815	-1.004.756		
Årets afskrivninger	-117.058	-117.059		
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	-1.238.873	-1.121.815		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	2.095.000	1.369.505		
7. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder				
Kostpris 1. januar 2023	144.786	146.358		
Tilgang i årets løb	1.020	5.445		
Afgang i årets løb	-19.128	-7.017		
Kostpris 31. december 2023	126.678	144.786		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	126.678	144.786		
8. Gældsforpligtelser				
	Gæld i alt 31/12 2023 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 31/12 2023 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Gæld til realkreditinstitutter	699.908	64.788	635.120	355.905
Deposita	51.000	51.000	0	0
	750.908	115.788	635.120	355.905

Noter

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 700 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 2.095 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

10. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med BALS Holding, CVR-nr. 27922384, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat. De samlede skyldige selskabsskat for koncernen fremgår af årsrapporten for BALS Holding ApS.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
